
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

«J ^>> / 0  2022 г. Махачкала №

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ 

КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА 

(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В 
ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) 

ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с ч. 1.1. ст. 17 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, 2 августа, № 31, ст. 
3215; 2022, 3 января, № 1 (Часть I), ст. 6; официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2022, 7 октября,
№0001202210070002), Федеральным законом от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 
иностранными финансовыми инструментами» (Официальный интернет-портал 
правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2013, 8 мая, № 0001201305080003; 
2021, 26 мая, № 0001202105260049) и п. 2 Указа Главы Республики Дагестан от 
26 октября 2015 г. № 249 «О должностях государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским 
служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (Собрание 
законодательства Республики Дагестан, 2015, 30 октября, № 20, ст. 1197),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Министерстве образования и науки 
Республики Дагестан, при замещении которых государственным гражданским 
служащим Республики Дагестан запрещается открывать и иметь счета (вклады),

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (далее - 
Перечень).

2. Управлению кадрового и документационного обеспечения (Омарова 
К.М.):

2.1. Обеспечить ознакомление с настоящим приказом заинтересованных 
государственных гражданских служащих Республики Дагестан в Министерстве 
образования и науки Республики Дагестан.

2.2. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан (www.dagminobr.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан и официальную копию в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр правовых нормативных актов 
субъектов Российской Федерации.

2.4. Направить в Администрацию Главы и Правительства Республики 
Дагестан копию настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законом порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru


Утвержден
приказом Министерства образования 

и науки Республики Дагестан 
от « А  -JO 2 0 ^  года № Q 4-0& -t-tQ 3£>feoL

*

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ РЕСПУБЛИКИ 

ДАГЕСТАН ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА 
(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И 

ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА 
ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И 

(ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ
ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Первый заместитель министра;
2. Заместитель министра;
3. Статс-секретарь - заместитель министра;
4. Начальник Управления;
5. Должности государственной гражданской службы Республики Дагестан в 

Министерстве образования и науки Республики Дагестан, исполнение 
должностных обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям 
особой важности (согласно номенклатуре должностей работников Министерства 
образования и науки Республики Дагестан, подлежащих оформлению на допуск 
к государственной тайне).


